
CITTÀ DI POPOLI 
Provincia di Pescara 

 

COPIA 

 

SETTORE TECNICO 

SERVIZI PUBBLICI 

 
N°        DATA                                                                OGGETTO 

151 7 APRILE 2014 

Impegno spesa e contestuale liquidazione fattura ditta 

Lucsa srl per la riparazione della caldaia termica del 

Municipio – CIG Z610EABAA4. 

 

n° 0393 del registro generale 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno SETTE del mese di APRILE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Nominato con Decreto del Sindaco n. 48 del 24/05/2011, adotta la seguente determinazione 

 Tenuto conto che verso la metà di marzo u.s. l’impianto termico del municipio si è guastato a 
causa della rottura della pompa di circolazione principale; 

Visto ed applicato il regolamento comunale adottato con deliberazione del C.C. n. 33 del 
03.05.2007, modificato ed integrato con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 11/04/2013 in 
relazione all’assunzione di spese in economia per lavori, servizi e forniture; 

Ravvisata la necessità e l’urgenza di ripristinare il normale funzionamento dell’impianto 
termico del municipio; 

 Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, occorre adottare la presente 
determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 Interpellata la ditta Lucsa s.r.l. che in qualità “Terzo Responsabile” e come ditta incaricata del 
pronto intervento, chiede la somma complessiva di € 1.930,00 oltre l’IVA al 22%; 

 Tenendo presente che per evitare problemi in futuro la ditta Lucsa srl ha proposto 
l’installazione di una pompa gemellare con tutte le modifiche idrauliche ed elettriche necessarie, 
ritenendo il preventivo congruo in base ai lavori che si andranno ad eseguire;  



Ritenuto di assumere apposito impegno spesa e di affidare, in forma diretta, la riparazione su 
elencata, alla ditta Lucsa srl di Tocco da Casauria, in quanto affidataria del Servizio di “Terzo 
Responsabile” contratto che prevede anche la disponibilità al pronto intervento; 

Dato atto che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2014 si lavora nel 
rispetto delle norme stabilite per l’esercizio provvisorio; 

Vista l’improcrastinabilità ed indivisibilità della spesa; 

Vista, la fattura n. 08/2014 emessa dalla ditta Lucsa srl di Tocco Da Casauria (PE) in data  
31.03.2014 per un importo complessivo di € 2.354,60 IVA al 22% compresa, relativa ai lavori di 
quanto sopra descritto; 

 Visto la regolarità dei lavori conformi alla richiesta; 

 Vista la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato dall’INAIL il 
19.03.2014, per altri lavori eseguiti dalla ditta Lucsa srl, tenendo presente che lo stesso ha una validità 
di 120 gg; 

 Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle  fatture in argomento; 

 Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di stabilire, in relazione alle disposizioni contenute nell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000, quanto 
segue: 

a) il fine che si intende perseguire: il disagio dei dipendenti; 

b) l’oggetto del contratto è quello della riparazione dell’impianto termico; 

c) il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 

d) la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto, nell’ambito delle   
procedure  in economia, in quanto le spese di fornitura rientrano nei limiti stabiliti dall'art.  
13, comma 4, lettera e) del vigente Regolamento dei contratti dell'Ente; 

2. l'imputazione della spesa di spesa di € 2.354,60 di cui € 424,60 per IVA al 22% al cap. 40 
bilancio 2014 che offre la necessaria disponibilità; 

3. l’affidamento della riparazione alla ditta Lucsa srl di Tocco Da Casauria P.IVA 01773470685; 

4. l’emissione del relativo mandato di pagamento di € 2.354,60 a favore della Lucsa srl di Tocco Da 
Casauria (PE), P.I. IT 01773470685 tramite bonifico bancario, presso Banca di Credito 
Cooperativo di Pratola Peligna Ag. di Popoli IBAN IT69 C087 4728 8610 0000 0016 453; 

5. la trasmissione del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per gli adempimenti del caso.  

  

 

 



A  norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto  che il responsabile del procedimento è il 
sottoscritto funzionario e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo  telefono. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dott. FRANCO VISCONTI 

 
È copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

Popoli, li 11/04/2014       L'IMPIEGATO INCARICATO 
 

Il sottoscritto 

A T T E S T A 

che la presente determinazione , in relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69, è stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune intestato. 

Dalla residenza comunale, li 11/04/2014     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       f.to ENZO ANTONUCCI 
 

N°   129 
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio) 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti 
d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall'art. 

124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 11/04/2014, al 

26/04/2014. 

Dalla residenza comunale, li  11/04/2014     
 
      Il RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                   f.to ENZO ANTONUCCI 

Visto di regolarità contabile:  SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA – ovvero: 
Visto per LA LIQUIDAZIONE  DELLA SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                           f.to dott.ssa DANIELA MANNA 


